

Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador José Sales de Souza

Rua Wenceslau Bráz, 598 - Centro - Mariana - MG Telefone: (31) 3557-4175 Email: zesalesvereador@gmail.com

INDICAÇÃO Nº <u>658</u> /2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolo sob nº ____658____

L DE MARIANA-MG.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIA

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta á Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remetida a presente INDICAÇÃO ao Sr. Prefeito Municipal, a fim de que promova as medidas administrativas necessárias para disponibilizar um local em Mariana para que a Cooperativa Mista de Trabalho (a qual produz artesanatos) possa fazer as reuniões e dar oficinas para a população.

Justificativa:

Atualmente, a Cooperativa não tem um lugar para desenvolver seu trabalho. Ter um local fixo, irá permitir a realização dos encontros, fazer as vendas dos artesanatos que são feitos e organizar oficinas para as pessoas que tiverem interesse em fazê-las.

Além de valorizar o artesanato, dará estrutura para as pessoas que já estão na Cooperativa, irá incentívar outras pessoas neste aprendizado, permitindo uma nova fonte de renda e, consequentemente, efeitos positivos na saúde mental.

Pede deferimento.

Mariana, 14 de abril de 2023.

José Sales de Souza.

/ereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA APROVADO POR UNANIMIDADE

Olmune

residente Secretário